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Question;
What is Cherrypine™?

Cherrypine is timber that has been treated using a
colourant system which was developed by Osmose®
using the MicroPro™ technology. This technology
micronises colour pigment to a size that allows it to
penetrate the timber under pressure.

What colour is it?

Answer;
Cherrypine is a red/brown, similar to darker coloured
Australian hardwoods.

How consistent is the colour?

Answer;

The colour is uniform however Cherrypine will not
hide any of the natural characteristics and beauty of
wood such as timber grain.

Does the ‘colourant system” have any impact on
the preservative system?

Answer;

No. The active ingredients of the preservative system
are not affected.

Question;
Does the “colourant system” affect the structural
properties of Cherrypine timber?

No. There is no impact on the structural properties of
the timber.

What maintenance is required for Cherrypine
timber?

No specific maintenance is required however we do
recommend that a weather resistant finish or decking
oil be applied to provide some protection from normal
weathering.

Question;
Can I refresh the colour if it does weather?

Yes. A matching or similar colored stain could be
applied to the timber when required. Always follow
the advice of the paint manufacturer.

Does Cherrypine have an odour?

Answer;
No.
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For more information and your local
stockist, don’t hesitate to contact us

www.unitedtimbers.com.au
1300 134 037
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Note: Colours shown in photo images may differ from actual product samples tested. Osmose® and MicroShades® are registered trademarks and MicroPro™ is a
trademark of Osmose Inc. and its subsidiaries. Cherrypine™ is a trademark of Australia United Timbers. © 2008 Australian United Timbers. 002_0408.





